
 

               さん 

      睦保育園 

      ２０２２．１２．２８ 

聖書のことば    「 一緒に喜んでください。」    ルカによる福音書１５章６節 

 クリスマスを経験したお子さんたちは、どんな人にも、どんな所にいても神さまがお守りくださっていることがわかり、 

自信を持ち、信頼を感じ、恵みのうちに心ゆくまでお友だちとの遊びを楽しむことができます。 

 新型コロナウイルスのことを心配しながら、今年も暮れようとしています。園として手探りの対応にご迷惑をおかけしまし

たが、1 年を通してご協力をいただきましたことに感謝申し上げます。次年度もお子さんの安全と安心を第一に保育を進めて

まいります。 

 どうぞ良いお年をお迎えください。 

 

 

 

行事予定 

１月 

１０日（火）身体測定  

１１日（水）誕生会 

１９日（木）交通安全教室(ゆり組) 10 時～ 

２５日（水）避難訓練 

 

２月 

１日（水）身体測定 

２日（木）卒園記念撮影（ゆり組） 

3 日（金）豆まき・お弁当の日（つぼみ組は給食） 

７日（火）誕生会 

９日（木）避難訓練 

１４日（火）お別れ会 

＊卒園記念撮影について（ゆり組） 

 10 時から行います。保護者の参加はありません。 

 服装の準備がありますので、1 月のクラスだよりを 

ご確認ください。 

 

 

 

      

          

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月 お誕生日おめでとう 

 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・ 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・ 

     ・・・・・・・・・・・・・・・・        

     

 

クリスマス献金のご報告 

クリスマスの礼拝で捧げられた献金は、 

（大人・子ども）49,076 円でした。 

今年は日本キリスト教海外医療協会へ 12,220 円 

キリスト教保育連盟へ 12,220 円を送金しました。 

社会福祉協議会へ 24,636 円をゆり組さんが代表でお渡

しました。ご協力ありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

12 月 29 日（木）から 1 月 3 日（火）までは休園です。 

お休み中の緊急連絡は、保育園（☎26－4679）にお願い

します。園長に転送されます。もしくは、保育園の携帯にお願

いします。（０９０－６７８８－５２８５） 

事故のないように、お過ごしください。                     

新型コロナウイルスに罹患した場合は、 

連絡をお願いします。 

 

１ 月 の 

  園 だ よ り 

 

たんぽぽ・すみれ・ばら・ひまわり・ゆり組 

雪あそび用の防寒着をご準備ください 

・スキーウエア 

・手袋（ナイロン製） 

＊ばら、たんぽぽ、すみれ組はミトンの手袋が良いようです。 

・ニット帽 

・防寒靴（長靴）…履いて登園して下さい。 

全てを袋に入れてお持ちください。 

遊んだ後は、自分でたたんで袋にしまいますので、大きめの

袋(名前記入)をご準備ください。 

一つ一つに記名をお願いいたします。  

 

        ご注意ください！！ 

雪が降ると駐車場や玄関までの通路がとても滑りやすくなりま

す。お子さんだけで走ってくると非常に危険です。特に降園時

は暗く、危険が増すので、事故のないようにくれぐれもご注意

ください。路面凍結時は、融雪剤を散布していますので、お子さ

んが触れないようにお願いします。 

 

   

 

「医療法人三秋会中クリ広場にカードを送りました」     

 リハビリをされている方、働いている方などに喜んでい

ただきたいとの思いを込めて、ゆり組さんのページェント

の写真や折り紙でカードを作りました。与えられるだけで

はなく、与える喜びも知って欲しいと願います。 

 

 

◎育児休業中の保育士が、1 月末から復帰します。 


